
RESULTADO XCM.txt
                              COPA RIO DE MTB
                     POUSADA RELICÁRIO - RIO BONITO/RJ
                                02/05/2021

                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1    4 ELIM  BRUNO MARTINS LEMES            TREK BRASIL/ SOLIFES PASSA QUATRO    2:25:01         25.2 
    2    5 ELIM  DANIEL CARNEIRO BRUM RIBEIRO Z AUDAX BIKE TEAM      JUIZ DE FORA    2:28:35    3:35 24.6 
    3   10 ELIM  FELIPE MARQUES                 ERT CYCLING TEAM     JUIZ DE FORA    2:32:21    7:21 24.0 
    4    3 ELIM  ALIDIO VINICIUS SANTOS DA FONT RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  2:42:14   17:14 22.6 
    5    6 ELIM  DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES      PATY DO ALFERES 2:50:59   25:59 21.4 
    6    7 ELIM  EDMILSON ARQUILINO DE MACEDO   TEAM EAGLE ATENTO    SãO PAULO       2:53:17   28:16 21.1 
    7   15 ELIM  WOLFGANG SOARES OLSEN          SANTA CRUZ BRASIL RA PETRóPOLIS      2:59:41   34:41 20.4 
    8    9 ELIM  FABIO RIBEIRO AZEVEDO          JBIKE                SãO GONçALO     3:29:02 1:04:01 17.5 
    9   13 ELIM  RELYSON DE CARVALHO SILVA      WOLFACESSORIAESPORTI SãO JOSé DO VAL 3:50:53 1:25:53 15.9 

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  745 ELIF  ISABELLA LACERDA                                    ITAúNA          3:02:19         20.1 
    2  748 ELIF  LUMA DINIZ GUIMARAES DE CARVAL TRINX BRASIL RACING  RESENDE         3:11:12    8:53 19.1 
    3  739 ELIF  FRANCIELE DAIANE MENDONCA BATI WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS      3:11:15    8:57 19.1 
    4  738 ELIF  ALINI PORTELA SILVA            WOLFACESSORIAESPORTI SãO JOSé DO VAL 3:31:09   28:51 17.3 
    5  743 ELIF  INGRIDI CARDOSO DE OLIVEIRA    RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  3:52:34   50:15 15.7 

           ********** MASTER-A 30-A-39-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  521 MAF   BEATRIZ RIBEIRO                LAGOS RACING         SãO PEDRO DA AL 3:56:04         15.5 
    2  747 MAF   JULIANA RODRIGUES DE MOURA DE  DTREINO ASSESSORIA - NITEROI         4:24:56   28:52 13.8 
    3  523 MAF   EMANUELE MENDONCA CESAR CORDEI RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  5:01:23 1:05:19 12.1 
    4  524 MAF   ISABELA ALCANTARA BARROS                            NITERóI         5:25:14 1:29:10 11.3 

           ********** MASTER-B 40-A-49-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  190 MBF   LUIZA ZANINI                   EUCALIPTO BIKE PARK  RIO DE JANEIRO  3:54:56         15.6 
    2  186 MBF   CARLA CRISTINA ANSELMI                              CASIMIRO DE ABR 3:57:58    3:02 15.4 
    3  189 MBF   FRANCINE GARCIA DAUMAS         NEW BIKE             CONCEIçãO DE MA 4:18:39   23:43 14.2 
    4  192 MBF   NEMORA  VIDAL                  BRUTAS DE BATOM      MAGé            4:30:01   35:05 13.6 
    5  187 MBF   FERNANDA CLARA DA COSTA        FARINELLE BIKES      MIGUEL PEREIRA  4:33:53   38:57 13.4 
    6  191 MBF   MôNICA CARRAZEDA PINTO DE SOUZ PANTERA BIKE SHOP    ITAPERUNA       4:48:59   54:03 12.7 
    7  193 MBF   RENATA SIQUEIRA DA FONSECA     MAURI MAZIERO        NITERóI         5:12:36 1:17:40 11.7 

           ********** MASTER-C 50-A-99-ANOS-FEMININO **********
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Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  664 MCF   AMIRA ZIDAN                    SBS ZIDAN            RIO DE JANEIRO  5:43:05         10.7 
    2  671 MCF   ROSA VITORIA LAUS NUNES        LEANDRO RODRIGUES    RIO DE JANEIRO  6:00:21   17:17 10.2 

              ********** INFANTO-JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  950 INFM  VICTOR HUGO                    BARAK BIKE           MARICá          1:53:50         16.9 
    2  958 INFM  DAVI BORGES CURCIO ALVES       ERT CICLING TEAM     JUIZ DE FORA    2:00:22    6:33 16.0 �
              ********** INFANTO-JUVENIL FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  946 INFF  ANNA BEATRIZ ARAUJO COSTA      PROJETO MONIKE AZEVE IGUABA GRANDE   3:23:49          9.4 

                  ********** JUVENIL MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  884 JUVM  GUILHERME ASSIS MOREIRA LINO                        BARRA MANSA     1:28:45         21.6 
    2  888 JUVM  LUCAS DELGADO REZENDE          ERT CYCLING TEAM     JUIZ DE FORA    1:29:08    0:24 21.5 
    3  890 JUVM  LUIZ MIGUEL QUEIROZ DE ASSIS   ERT CYCLING TEAM     JUIZ DE FORA    1:38:22    9:38 19.5 
    4  877 JUVM  ARTHUR PENEDO ELLER                                 RESENDE         1:46:31   17:46 18.0 
    5  889 JUVM  LUCAS SANTA RITA SANTANA       P2A                  MACAé           2:05:30   36:46 15.3 
    6  887 JUVM  KAWAN DE JESUS PEREIRA DA COST PROJETO MONIKE AZEVE IGUABA GRANDE   3:06:28 1:37:44 10.3 
    7   52 JUVM  GABRIEL SANTOS LIMA            JW BIKES             SAO PEDRO DA AL 3:45:21 2:16:37  8.5 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  183 JUNM  MARLON NATAN CONSEISAO DE SOUZ WOLF TREINAMENTO ESP PETROPOLIS      3:04:38         19.8 
    2   54 JUNM  JOAO FELIPE DE SOUZA SILVA     ERT CYCLING TEAM     JUIZ DE FORA    3:07:49    3:11 19.5 
    3  196 JUNM  BRENER MAIA                    AVULSO               CARMO           3:07:51    3:13 19.5 
    4  198 JUNM  VITOR DE SOUZA TRAçA           OUTSPORTS ASSESSORIA ITATIAIA        3:21:01   16:24 18.2 
    5   64 JUNM  LEONARDO DE HOLANDA FERNANDES  TEAM LIFE CYCLES     NOVA IGUAçU     3:54:57   50:19 15.6 
    6   61 JUNM  JOãO PEDRO SANTA RITA BARBOSA  P2A MACAé            MACAé           4:00:58   56:21 15.2 
    7   40 JUNM  EDUARDO BATISTA DE ANDRADE                          RIO DAS OSTRAS  4:07:01 1:02:24 14.8 
    8  199 JUNM  VITóRIO AUGUSTO MUNIZ XAVIER   NENHUM               NITERóI         4:13:13 1:08:36 14.5 
    9   67 JUNM  THIAGO DA SILVA MOURA          VG. FOTOGRAFIA       TANGUá          4:15:58 1:11:20 14.3 
   10   62 JUNM  JOãO VICTOR DANTAS PACIFICO                         DUQUE DE CAXIAS 4:17:56 1:13:19 14.2 
   11   50 JUNM  GABRIEL MOURA ANDRADE          P2A MACAé            MACAé           4:48:23 1:43:45 12.7 
   12   51 JUNM  GABRIEL REINOLD ECKHARDT       WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS      5:31:37 2:26:59 11.0 

                   ********** JUNIOR FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
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===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  939 JUNF  SANY MARTINS DE SOUZA          P2A                  MACAé           2:03:31         15.5 
    2  938 JUNF  RAQUEL COSTA                   RR TRAINER/OG PISCIN SÃO PEDRO DA AL 2:20:49   17:18 13.6 
    3  876 JUNF  NATALIA COSTA DA SILVA         PROJETO MONIKE AZEVE IGUABA GRANDE   2:50:22   46:51 11.3 
    4  937 JUNF  RAFAELA DA SILVA MARTINS       BRUTALIDADE E LAMA   RIO DAS OSTRAS  3:20:41 1:17:10  9.6 

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1   38 S23M  VITOR DE ANDRADE BENTO         TRINX BRASIL RACING  ITATIAIA        2:29:04         24.6 
    2   34 S23M  MATHEUS KNEIPP CABRAL                               PETROPOLIS-RJ   2:41:20   12:17 22.7 
    3   23 S23M  GABRIEL BERTGES KREPKER PACHEC ROCHA SPORTS/SUNMAX  CAMPOS DOS GOYT 2:57:29   28:26 20.6 
    4   28 S23M  LORRAN HENRIQUE DIAS           TUPÃ BIKE            CHIADOR         3:06:23   37:20 19.6 
    5   24 S23M  GABRIEL GONçALVES  DALVI       WOLF T.E             DUQUE DE CAXIAS 3:09:14   40:11 19.3 
    6   37 S23M  RAFAEL BERNARDO FORTES         MX TAVARES           CONCEIçãO DE MA 3:12:12   43:09 19.0 
    7   31 S23M  LUCAS QUEIROZ DE FIGUEIREDO AM IBR                  MARICá          3:18:15   49:12 18.5 
    8   25 S23M  GUILHERME RAMOS RIBEIRO        LAGOS RACING         CABO FRIO       3:20:48   51:45 18.2 
    9   18 S23M  BRENDO EDUARDO DA SILVA BöCK                        CASIMIRO DE ABR 3:20:50   51:47 18.2 
   10   26 S23M  JOãO VICTOR BORGES DOS SANTOS  PEDAL INSANO         DUQUE DE CAXIAS 4:07:01 1:37:58 14.8 
   11   21 S23M  CAINA TAVARES DOS SANTOS       REI DA MONTANHA      CABO FRIO       4:10:46 1:41:43 14.6 
   12   32 S23M  LUIZ HENRIQUE DA SILVA MATTOS  DE MARICá            MARICá          5:14:38 2:45:35 11.6 �
                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  469 S30M  MARCOS PAULO ANDRADE DA CONCEI SUPER BIKE RACE TEAM SãO PEDRO DA AL 2:42:53         22.5 
    2  503 S30M  MATHEUS GOMES DE CARVALHO      GIROS BIKE           MAGé            2:57:47   14:55 20.6 
    3  515 S30M  WILLIAM DA SILVA WILLMANN      EQUIPE TCHOTCHOMERE  NOVA IGUAçU     3:08:02   25:10 19.5 
    4  417 S30M  GABRIEL SALGADO GONçALVES      CARALENTOS TEAM      RIO BONITO      3:14:06   31:14 18.9 
    5  505 S30M  WEVERTON DA SILVA COSTA        EQUIPE TCHOTCHOMERE  NOVA IGUAçU     3:17:55   35:03 18.5 
    6  460 S30M  LUCAS SILVA RODRIGUES          RIBA RACE BIKE TEAM  RIO BONITO      3:28:16   45:24 17.6 
    7  412 S30M  DENNER NASCIMENTO              P2A MACAE            MACAE           3:34:05   51:13 17.1 
    8  456 S30M  LUCAS DE ASSIS BARBOSA         NãO POSSUO           SAO GONçALO     3:39:38   56:46 16.7 
    9  434 S30M  IGOR SILVA WANDERLEY           TARTARUGAS OFFROAD   RIO DAS OSTRAS  3:50:53 1:08:01 15.9 
   10  405 S30M  BRUNO BERNARDO DE ANDRADE      P2A MACAé            MACAé           3:51:24 1:08:32 15.8 
   11  413 S30M  EMERSON CAETANO DE SOUZA                            RIO BONITO      3:53:45 1:10:52 15.7 
   12  455 S30M  JUNINHO VIEIRA                 WOLF TREINAMENTOS /  TRêS RIOS       3:57:01 1:14:09 15.4 
   13  478 S30M  JOAO PEDRO DE ARAUJO DAMASIO   MONTANHA E AVENTURA  PETRóPOLIS      3:57:17 1:14:25 15.4 
   14  411 S30M  DANILO MAIA DE MORAIS          IBR                  MARICá          4:05:01 1:22:09 14.9 
   15  504 S30M  PEDRO HENRIQUE ARRUDA MENDES   IMBASSAÍ BIKE RIDERS MARICA          4:19:58 1:37:06 14.1 
   16  442 S30M  JOAO VITOR MARTINS TARCITANO F                      TRêS RIOS       4:34:07 1:51:15 13.4 

          ********** MASTER A1-30-A-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1   84 S35M  JONAS RIBEIRO DE SOUSA         NEW BIKE             MACAé           2:44:42         22.2 
    2   83 S35M  JOHNNY CONFORT AMANCIO         MOUNTAIN CICLE       ENGENHEIRO PAUL 2:47:45    3:04 21.8 
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    3   95 S35M  SULIVAN HENRIQUE LOPES ARAUJO  SUPER BIKE           RIO BONITO      2:51:04    6:23 21.4 
    4 1094 S35M  SAYMON LEAL                    NEW BIKE                             2:51:51    7:09 21.3 
    5   87 S35M  MATHEUS MIRANDA DE FREITAS CAR WOLF TREINAMENTOS    PETRóPOLIS      2:56:41   11:59 20.7 
    6   85 S35M  LUíS FERNANDO REIS DA SILVA    LIDERBIKETEAM/XCYCLE ARARUAMA        3:00:46   16:04 20.2 
    7   88 S35M  RAFAEL DA CONCEIçãO SILVA      SOLO                 SILVA JARDIM    3:01:33   16:51 20.2 
    8   73 S35M  DOUGLAS RIBEIRO GOMES DA SILVA OUTSPORTS ASSESSORIA CAMPOS GOYTACAZ 3:10:40   25:58 19.2 
    9   99 S35M  WESLEY DE OLIVEIRA             SCHINA TREINAMENTOS  TRêS RIOS       3:17:55   33:14 18.5 
   10   76 S35M  EVANIO FERREIRA DE SOUZA       EFJBIKERS            ANGRA DOS REIS  3:21:29   36:47 18.2 
   11   69 S35M  ANDRé GOULART CUSTóDIO         BW BIKES             NITEROI         3:23:23   38:41 18.0 
   12   71 S35M  DANILO DA SILVA CONCEIçãO      MILLAS BIKE VASSOURA ENGENHEIRO PAUL 3:25:28   40:47 17.8 
   13   82 S35M  JHONATAN DE OLIVEIRA ALVES     CENTRO DE TREINAMENT MACAE           3:25:42   41:00 17.8 
   14   75 S35M  ERIC CARVALHO SILVA            LAGOS RACING         CABO FRIO       3:26:55   42:13 17.7 
   15   98 S35M  WALLACE MOREIRA DA ROSA        DTREINO              NITERóI         3:26:55   42:14 17.7 
   16   86 S35M  MARCELO PEREIRA RODRIGUES      P2A MACAé            MACAé           3:34:37   49:56 17.1 
   17   74 S35M  ÉDSON DA SILVA BALDUINO        CICLE ITAIPU         MARICá          3:41:07   56:26 16.6 
   18   96 S35M  VICTOR RODRIGUES KRAUSS DIAS   SUPER BIKE           SãO PEDRO DA AL 3:45:03 1:00:21 16.3 
   19   72 S35M  DIEGO SILVEIRA DE ALCANTARA                         MARICá          3:54:12 1:09:31 15.6 
   20   77 S35M  FABRÍCIO CORREIA               GLOBAL TREINOS       TRÊS RIOS       4:11:51 1:27:09 14.5 
   21   79 S35M  GUSTAVO GAMA CRUZ              GLOBAL TREINOS       TRêS RIOS       4:18:45 1:34:04 14.1 �
          ********** MASTER A2-35-A-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  213 S40M  CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME SUPER BIKE           CASIMIRO DE ABR 2:33:38         23.8 
    2  240 S40M  FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J SERRA BROTHERS/GOTRE CORDEIRO        2:40:21    6:44 22.8 
    3  246 S40M  LEANDRO DE CAMPOS DOMINICK     NUTRIVITTA PRODUTOS  ITAPERUNA       2:43:39   10:01 22.4 
    4  253 S40M  PEDRO HENRIQUE IUNES           DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:56:45   23:08 20.7 
    5  258 S40M  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA L SIGMA BIKE PART      RIO DE JANEIRO  3:01:44   28:07 20.1 
    6  270 S40M  RICARDO BORGES DOS SANTOS      AUTO CAR             RIO BONITO      3:11:33   37:56 19.1 
    7  264 S40M  VALDECIR NOGUEIRA MARINS       IMBASSAI BIKE RIDERS MARICá          3:11:46   38:08 19.1 
    8  341 S40M  ROGERIO DE OLIVEIRA MATTOS     CABRITOS             PETRóPOLIS      3:22:52   49:14 18.0 
    9  237 S40M  EDUARDO MARCHON LEãO           LAGOS RACING         ARARUAMA        3:24:00   50:23 17.9 
   10  247 S40M  LEONARDO CURCIO ALVES                               JUIZ DE FORA    3:25:36   51:58 17.8 
   11  210 S40M  ALEXANDRO SILVA LOBO           IBR                  MARICá          3:27:38   54:01 17.6 
   12  224 S40M  CRISTIANO CARVALHO             P2A MACAé            MACAé           3:30:50   57:12 17.4 
   13  254 S40M  PEDRO WAGNER ROSáRIO BRANDãO   BW TEAM              SãO GONçALO     3:34:45 1:01:08 17.0 
   14  259 S40M  RENATO RODRIGUES DA SILVA      JC ASSESSORIA        MACAÉ           3:34:47 1:01:09 17.0 
   15  249 S40M  MARCELO SILVA DE Sá            BIKE LAGOS/XCYCLE LU ARARUAMA        3:37:09 1:03:31 16.9 
   16  234 S40M  DEYVISSON FRANCO DE SOUZA      LAGOS RACING         CABO FRIO       3:37:14 1:03:37 16.8 
   17  357 S40M  ANTONIO MARCOS PALAGAR         AVULSO               NITEROI         3:40:34 1:06:56 16.6 
   18  268 S40M  WANDO DA CONCEIçãO SILVA       SIGMA BIKE PARTS     RIO DE JANEIRO  3:41:47 1:08:10 16.5 
   19  230 S40M  DANIEL SILVA DA CRUZ           BW                   NITERóI         3:48:13 1:14:36 16.0 
   20  262 S40M  SAULO QUINTANILHA VARGAS       SAULO BIKER          SãO GONçALO     3:48:30 1:14:52 16.0 
   21  238 S40M  FáBIO DE JESUS ANDRADE         ANVITBIKE            SãO GONçALO     3:51:08 1:17:31 15.8 
   22  284 S40M  ROBERTO SANT ANA TRINDADE      MTB BUZIOS           BUZIOS          3:52:19 1:18:42 15.8 
   23  241 S40M  GILBERTO DE AZEVEDO AMORIM     LIDER BIKE SHOP TEAM SAQUAREMA       3:56:24 1:22:47 15.5 
   24  239 S40M  FELIPE SILVA DOS SANTOS        ROMPENDO EM Fé       CASIMIRO DE ABR 3:57:25 1:23:48 15.4 
   25  204 S40M  ADRIANO LUIZ MOURA CONCEIçãO   RAíZ DO JUIR         NOVA FRIBURGO   4:01:25 1:27:47 15.2 
   26  231 S40M  DANIEL VICENTE CAMPOS FIORELLI GLOBAL TREINOS       TRêS RIOS       4:04:08 1:30:31 15.0 
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   27  265 S40M  VANDER RIBA DA SILVA           BúZIOS MTB           ARMAçãO DOS BúZ 4:04:21 1:30:43 15.0 
   28  211 S40M  BRUNO ALESSANDRO LIMA DA SILVA RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  4:05:45 1:32:07 14.9 
   29  248 S40M  LUIS GUSTAVO JUCá BENDER       WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS      4:08:57 1:35:20 14.7 
   30  269 S40M  LEONARDO BARRETO MOREIRA       AVULSO               MAGE            4:18:06 1:44:29 14.2 
   31  257 S40M  RAPHAEL RIZZO DA COSTA SOARES  WOLF TREINAMENTO ESP PETROPOLIS      4:24:22 1:50:44 13.8 
   32  235 S40M  DIEGO DE A MAEGAWA             IBR                  MARICá          4:24:37 1:50:59 13.8 
   33  255 S40M  RAFAEL DO NASCIMENTO RODRIGUES IBR                  MARICA          4:34:57 2:01:19 13.3 
   34  251 S40M  MAYCON DE MENDONçA DIAS        IBR                  MARICá          4:45:14 2:11:37 12.8 
   35  236 S40M  EDSON SCARPINI JUNIOR                                               5:14:14 2:40:37 11.6 �
          ********** MASTER B1-40-A-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  167 S45M  PLINIO DE SOUZA CASTRO         LAB CYCLING          RIO DE JANEIRO  2:48:18         21.7 
    2  172 S45M  ROGéRIO COELHO BOY             ROMPENDOEMFé/SUPER B CASIMIRO DE ABR 2:51:05    2:47 21.4 
    3  169 S45M  ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA  VEZZO / JF           JUIZ DE FORA    2:54:52    6:35 20.9 
    4  119 S45M  EDGAR SABBAGH                  DTREINO              NITEROI         2:57:29    9:11 20.6 
    5  125 S45M  ERIVAN MUNIZ MELLO             MöGEN                CORDEIRO        2:58:19   10:02 20.5 
    6  182 S45M  WLADEMIR PEREIRA PALHINHA      OFICINA BIKE LAGOS   ARARUAMA        3:01:52   13:34 20.1 
    7  161 S45M  NELSON PICARELLA FILHO         S.A.BIKESHOP         RIO DE JANEIRO  3:02:03   13:45 20.1 
    8  141 S45M  JOSENILDO AREAS VIEIRA         CALIL SPORT BIKE - B CAMPOS DOS GOYT 3:05:05   16:47 19.8 
    9  107 S45M  ANDRé LUIZ FRANCISCO CORREA    ANVITBIKE            SãO GONçALO     3:06:32   18:14 19.6 
   10  108 S45M  ANDRé OLIVEIRA                 LAGOS RACING         CABO FRIO       3:10:04   21:46 19.3 
   11  162 S45M  NUNO DO NASCIMENTO LOPES       RIDE CLUB            RIO DE JANEIRO  3:10:26   22:08 19.2 
   12  124 S45M  ERICO LUCIO RODRIGUES DA SILVA DUBEM VICTORI TEAM   RIO DE JANEIRO  3:13:20   25:02 18.9 
   13  154 S45M  LEONARDO LEAL CARVALHO         TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     3:15:25   27:08 18.7 
   14  102 S45M  ALESSANDRO DOS SANTOS RANGEL   TARTARUGAS OFF ROAD  RIO DAS OSTRAS  3:19:20   31:02 18.4 
   15  104 S45M  ALEXANDRE REZENDE PEREIRA      ERT / MAXIMUM        JUIZ DE FORA    3:20:14   31:57 18.3 
   16  158 S45M  MERVYN DE ARRUDA LOBO          LPS                  SãO GONçALO     3:23:47   35:29 18.0 
   17  100 S45M  ALAN DA SILVA XAVIER                                NITERóI         3:26:53   38:35 17.7 
   18  138 S45M  JOSé ADALBERTO FRANçA JUNIOR   DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  3:28:05   39:48 17.6 
   19  179 S45M  TADEU RODRIGUES                BOX 7 MOTO POINT     RIO DE JANEIRO  3:32:36   44:18 17.2 
   20  103 S45M  ALEX DO AMARAL TORRES          TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     3:34:47   46:29 17.0 
   21  175 S45M  SERGIO DUFRAYER TURQUE         POUSADA CASA COOL BE RIO DE JANEIRO  3:35:14   46:56 17.0 
   22  131 S45M  GLáUCIO PENIDO MACIEL          DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  3:36:54   48:36 16.9 
   23  173 S45M  RUBEM FERREIRA DO NASCIMENTO   NETPILOT             DUQUE DE CAXIAS 3:38:47   50:30 16.7 
   24  166 S45M  PAULO HENRIQUE BERNARDO LOPES  BIKE LAGOS           ARARUAMA        3:43:57   55:39 16.3 
   25  155 S45M  MARCIO ALVES DE CONCEIçãO      ANVITT BIKE          SãO GONçALO     3:45:48   57:30 16.2 
   26  120 S45M  EDUARDO DA SILVA CARNEIRO      EQUIPE TCHOTCHOMERE  NOVA IGUAçU     3:47:11   58:53 16.1 
   27  128 S45M  FELIPE DE ARAUJO LOPES         IMBASSAI BIKE RIDERS MARICá          3:48:11   59:54 16.0 
   28  156 S45M  MARCO AURéLIO SIMõES           IBR                  NITEROI         3:48:16   59:59 16.0 
   29  153 S45M  LEANDRO MORAES DE PAIVA        IBR                  MARICA          3:50:36 1:02:18 15.9 
   30  115 S45M  CARLOS EDUARDO VALENTE DO AMAR JW/BIKES             SãO PEDRO DA AL 3:50:58 1:02:40 15.8 
   31  180 S45M  UILSON FABIANO AGUIAR SILVA    WOLFTREINAMENTOESPEC MAGé            3:52:31 1:04:13 15.7 
   32  121 S45M  EDUARDO RODRIGUES ALVARENGA    BRABUS RACE MTB      MARICá          3:59:02 1:10:44 15.3 
   33  170 S45M  ROBSON LUIZ DA SILVA SOUZA     SUPER BIKE           IGUABA GRANDE   4:00:02 1:11:44 15.2 
   34  178 S45M  SOLON ARAúJO PAULA PORTO       SUPER BIKE RACE TEAM SãO PEDRO DA AL 4:02:16 1:13:58 15.1 
   35  113 S45M  ANTONIO AUGUSTO PINHO DE SOUZA PROJETO MONIKE AZEVE IGUABA GRANDE   4:09:43 1:21:26 14.7 
   36  152 S45M  LEANDRO ALVARENGA DA SILVA     IBR                  MARICá          4:14:32 1:26:15 14.4 

Página 5



RESULTADO XCM.txt
   37  123 S45M  ELVéCIO FRANçA LOPES           CATRACA MTB / PREFEI MAGé            4:23:36 1:35:18 13.9 
   38  126 S45M  FABIANO DOS SANTOS CORRêA                           RíO DAS OSTRAS  4:25:30 1:37:12 13.8 
   39  127 S45M  FáBIO RODRIGUES                PEQBIKERS            NITERóI         4:27:33 1:39:16 13.7 
   40  171 S45M  RODRIGO MANSOLDO CORTINES LAXE SUPER BIKE           IGUABA GRANDE   4:32:43 1:44:25 13.4 
   41  157 S45M  MAURICIO LACERDA HOW HOW       EUCALIPTO BIKE PARK  RIO DE JANEIRO  4:59:14 2:10:56 12.2 
   42  122 S45M  ELIEZER MELO MARTINS           BRUTALIDADE & LAMA   RIO DAS OSTRAS  5:31:49 2:43:31 11.0 �
          ********** MASTER B2-45-A-49-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  733 S50M  JOSé DE BRITO VALDEVINO        LAGOS RACING         ARMACAO DE BUZI 2:55:15         20.9 
    2  781 S50M  ROGéRIO BLANC                  EQUIPE ROX CASCA GRO PETRóPOLIS      3:01:37    6:23 20.2 
    3  726 S50M  GUSTAVO ESCOBAR CHICRALLA      JBIKE                NITERóI         3:07:28   12:14 19.5 
    4  737 S50M  JURIANO RODRIGUES DE FIGUEIRED AVULSO               MAGé            3:11:23   16:09 19.1 
    5  709 S50M  ÉDI MARQUES                    EQUIPE VEZZO TEAM/ J JUIZ DE FORA    3:20:36   25:21 18.2 
    6  784 S50M  RONALDO RODRIGUES DUARTE       RIBA RACE TEAM       RIO BONITO      3:26:41   31:27 17.7 
    7 1701 S50M  MARCOS COUTINHO LASDILAU       OUTSPORTS            CAMPOS DOS GOYT 3:35:14   40:00 17.0 
    8  707 S50M  CESAR AUGUSTO ALONSO SPINELLI  RAIZ DO JUIR         NOVA FRIBURGO   3:35:44   40:29 17.0 
    9  728 S50M  JEAN SILVA                     CICLO BIKE           NITEROI         3:37:22   42:07 16.8 
   10  705 S50M  ARLEI DE FREITAS CONTILDES     ROMPENDO EM Fé       CASIMIRO DE ABR 3:38:18   43:04 16.8 
   11  704 S50M  ANDRE CARESTIATO               RAIZ DO JUIR         NOVA FRIBURGO   3:38:28   43:13 16.8 
   12  732 S50M  JOãO DIAS FERREIRA             ACASJ                SILVA JARDIM    3:55:22 1:00:08 15.6 
   13  797 S50M  WALLACE CARVALHO DO AMARAL     MIB MTB              ITABORAí        4:05:29 1:10:14 14.9 
   14  706 S50M  CARLOS TADEU DE MOURA BANHOS D DTREINO - MFRT       NITERóI         4:07:02 1:11:48 14.8 
   15  796 S50M  VANDERLEI RIBEIRO DA SILVA     CARALENTOS           RIO BONITO      4:14:29 1:19:14 14.4 
   16  700 S50M  ALEXANDER MACENA DA SILVA      PANTERA BIKE SHOP    ITAPERUNA       4:20:35 1:25:21 14.0 
   17  753 S50M  OLILIO DE SOUZA ANDRADE        P2A MACAé            MACAé           4:31:04 1:35:50 13.5 
   18  742 S50M  LEANDRO DE OLIVEIRA BARBOZA    BIKE CLUB ZONA SUL   RIO DE JANEIRO  4:45:50 1:50:36 12.8 
   19  708 S50M  CESAR HENRIQUE TOME DE PAULA   CLARKE, MODET PROPRI NITEROI         4:46:45 1:51:30 12.8 
   20  798 S50M  WANDERSON SABINO               SBS ZIDAN            RIO DE JANEIRO  5:43:13 2:47:59 10.7 

          ********** MASTER C1-50-A-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  307 S55M  CARLOS JOSé DE SOUZA AUGUSTO   LAGOS RACING         CABO FRIO       3:12:13         19.0 
    2  340 S55M  PAULO CéSAR BRUM               NEW BIKE             MACAE           3:15:14    3:02 18.7 
    3  330 S55M  MáRCIO VINíCIO MACHADO         SBS ZIDAN            RIO DE JANEIRO  3:50:52   38:40 15.9 
    4  332 S55M  MARCONDES MOREIRA                                   ANGRA DOS REIS  3:53:42   41:30 15.7 
    5  306 S55M  ANDERSON LAGEN                 IGUABA MTB/PROJETO M IGUABA GRANDE   3:55:50   43:37 15.5 
    6  323 S55M  GRIMALDO MOREIRA SANT'ANNA     AVULSO               SãO GONçALO     4:45:24 1:33:11 12.8 
    7  326 S55M  LUCIANO DIAS DE MIRANDA CARVAL BRUTUS ITAIPUAçU     MARICá          5:14:26 2:02:14 11.6 
    8  319 S55M  EDUARDO ALBUQUERQUE COELHO     SUPER BIKE           CABO FRIO       5:20:36 2:08:24 11.4 

          ********** MASTER C2-55-A-59-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  276 S60M  GUILHERME FIGUEIREDO           CASCA GROSSA         RIO DE JANEIRO  3:08:42         19.4 
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    2  274 S60M  ANTONIO JOSE PAULOS CAMPOS FER AM/PM PISCA          ARARUAMA        3:25:25   16:43 17.8 
    3  275 S60M  DAVI JOSé MACHADO              NãO                  RIO BONITO      3:28:52   20:11 17.5 
    4  271 S60M  ADALBERTO LUIZ OLIVEIRA DA CRU BRABUS RACE          MARICá          3:45:50   37:08 16.2 
    5  273 S60M  ANDRé IBEAS                    BODYTECH             RIO DE JANEIRO  3:53:42   45:00 15.7 
    6  280 S60M  JOSUé LEAL PEREIRA             TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     4:04:54   56:13 14.9 
    7  289 S60M  VALDELEI SARDINHA DOS SANTOS   NENHUMA              MARICá          4:14:08 1:05:26 14.4 
    8  277 S60M  IVAN SIMõES DA SILVA JUNIOR    DTREINO              NITEROI         5:00:29 1:51:47 12.2 
    9  282 S60M  LUIS CARLOS RANGEL             EFJ BIKERS           ANGRA DOS REIS  5:25:19 2:16:37 11.3 

          ********** MASTER D1-60-A-64-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  734 MD1M  MARCELO SIMAS WEINER.                                               2:57:38         20.6 
    2  712 MD1M  GIORGIO FRACASSI               EXSTREME SPIRIT      MACAé           3:55:57   58:20 15.5 
    3  760 MD1M  NIELLIGNTON WAGNER DA SILVA BR COIOTES DA LAMA      SAO GONCALO     5:13:01 2:15:24 11.7 �
          ********** MASTER D2-65-A-99-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  931 MD2M  NIEDSON PASTOR ALBUQUERQUE     AVULSO               DUQUE DE CAXIAS 2:02:41         15.7 
    2  930 MD2M  LUIS CARLOS SILVA NASCIMENTO   BW                   NITERÓI         2:06:58    4:17 15.1 
    3  934 MD2M  SEBASTIãO CARDOSO SEVERIANO    BúZIOS MTB           CACHOEIRAS DE M 2:19:11   16:30 13.8 

                 ********** ESTREANTE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  825 ESTM  PATRIC DUARTE DOS SANTOS       CAVERACE             FRIBURGO        1:34:52         20.2 
    2  820 ESTM  MAYKE RICARDO DA CONCEIçãO     FABINHO LAVA JATO TR RIO BONITO      1:49:31   14:40 17.5 
    3  818 ESTM  LUCIANO GOMES CHAGAS           TARJA PRETA RACING T CONCEIçãO DE MA 1:51:52   17:01 17.2 
    4  822 ESTM  NILO ALVES SIQUEIRA CHAGAS     TARJA PRETA RACING T CONCEIçãO DE MA 1:51:55   17:04 17.2 
    5  807 ESTM  CARLOS ALBERTO BRAGANçA        CARMED DISTRIBUIDORA ARARUAMA        2:00:22   25:31 16.0 
    6  806 ESTM  CAIO ALOIZIO MARCHON           CARMED DISTRIBUIDORA ARARUAMA        2:05:20   30:28 15.3 
    7  817 ESTM  LUCAS ANDRE MOTA RAYOL         IBR                  MARICA          2:05:37   30:46 15.3 
    8  814 ESTM  HERMINIO PERUGGIA JUNIOR       PEBAS ELITE TEAM     NITERóI         2:06:18   31:26 15.2 
    9  829 ESTM  THEóFANE HENRIQUE DE ABREU GAR PEBAS ELITE TEAM     NITERóI         2:09:05   34:14 14.9 
   10  815 ESTM  JEFERSON DOS SANTOS DE OLIVEIR ANVITBIKE            SãO GONçALO     2:10:15   35:24 14.7 
   11  816 ESTM  FERNANDO CARDOSO RIBEIRO                                            2:11:13   36:21 14.6 
   12  801 ESTM  ALEXANDRE DA SILVA XAVIER      NENHUM               NITERóI         2:12:07   37:16 14.5 
   13  802 ESTM  ANDRE VALDEVINO DE MORAES      BW BIKE              NITEROI         2:13:13   38:22 14.4 
   14  821 ESTM  MOISéS PAULO DA SILVA          SEM EQUIPE           RJ - MARICA     2:13:59   39:08 14.3 
   15  827 ESTM  RONALD SANTOS NOGUEIRA                              SãO PEDRO DA AL 2:15:20   40:28 14.2 
   16  812 ESTM  EDUARDO VIEGAS SANTOS MOTA     BMCC                 RIO DE JANEIRO  5:04:59 3:30:08  6.3 

                 ********** ESTREANTE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 

Página 7



RESULTADO XCM.txt
    1  891 OPEF  MARIANA BELLINI CARVALHO       TERRABIKESPORT       JUIZ DE FORA    2:13:42         14.4 
    2  894 OPEF  JESSICA MENEZES DE MESQUITA    BLUE CYCLE BIKE TEAM NITEROI         2:18:36    4:55 13.9 
    3  831 OPEF  ANTONIA BRENA PERES.           MTB BUZIOS           BUZIOS          2:23:17    9:36 13.4 
    4  892 OPEF  BRUNA CARDOSO CIRINO           SUPERAçãO            IGUABA GRANDE   2:28:51   15:10 12.9 
    5  858 OPEF  THAYNARA DA FONSêCA RAMALHO    IGUABA MTB           IGUABA GRANDE   2:37:16   23:35 12.2 
    6  832 OPEF  SILMARIA INES MIGUEL           AVULSO               NITEROI         2:51:41   38:00 11.2 
    7  895 OPEF  KARLA RIGHETTO                 DTTREINO             NITEROI         3:03:58   50:17 10.4 
    8  185 OPEF  ANDREA GARCEZ                  TIME ANDERSON SOUZA  RIO DE JANEIRO  3:05:59   52:18 10.3 
    9  896 OPEF  LUDMILA MARINS SILVA CORRêA                         RíO DAS OSTRAS  3:07:21   53:40 10.2 
   10  893 OPEF  DANIELE VIEGAS DE LIMA E SILVA BMCC - BRUNO MENDES  RIO DE JANEIRO  5:04:57 2:51:16  6.3 

                              COPA RIO DE MTB
                     POUSADA RELICÁRIO - RIO BONITO/RJ
                                02/05/2021

                      ***** ESTREANTE FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1  891 OPEF  MARIANA BELLINI CARVALHO       TERRABIKESPORT       JUIZ DE FORA    2:13:42         14.4 
    2  894 OPEF  JESSICA MENEZES DE MESQUITA    BLUE CYCLE BIKE TEAM NITEROI         2:18:36    4:55 13.9 
    3  831 OPEF  ANTONIA BRENA PERES.           MTB BUZIOS           BUZIOS          2:23:17    9:36 13.4 
    4  892 OPEF  BRUNA CARDOSO CIRINO           SUPERAçãO            IGUABA GRANDE   2:28:51   15:10 12.9 
    5  858 OPEF  THAYNARA DA FONSêCA RAMALHO    IGUABA MTB           IGUABA GRANDE   2:37:16   23:35 12.2 
    6  832 OPEF  SILMARIA INES MIGUEL           AVULSO               NITEROI         2:51:41   38:00 11.2 
    7  895 OPEF  KARLA RIGHETTO                 DTTREINO             NITEROI         3:03:58   50:17 10.4 
    8  185 OPEF  ANDREA GARCEZ                  TIME ANDERSON SOUZA  RIO DE JANEIRO  3:05:59   52:18 10.3 
    9  896 OPEF  LUDMILA MARINS SILVA CORRêA                         RíO DAS OSTRAS  3:07:21   53:40 10.2 
   10  893 OPEF  DANIELE VIEGAS DE LIMA E SILVA BMCC - BRUNO MENDES  RIO DE JANEIRO  5:04:57 2:51:16  6.3 

                              COPA RIO DE MTB
                     POUSADA RELICÁRIO - RIO BONITO/RJ
                                02/05/2021

                     ***** GERAL MASCULINO 61 KM *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Cidade          Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== =============== ======= ======= ==== 
    1    4 ELIM  BRUNO MARTINS LEMES            TREK BRASIL/ SOLIFES PASSA QUATRO    2:25:01         25.2 
    2    5 ELIM  DANIEL CARNEIRO BRUM RIBEIRO Z AUDAX BIKE TEAM      JUIZ DE FORA    2:28:35    3:35 24.6 
    3   38 S23M  VITOR DE ANDRADE BENTO         TRINX BRASIL RACING  ITATIAIA        2:29:04    4:03 24.6 
    4   10 ELIM  FELIPE MARQUES                 ERT CYCLING TEAM     JUIZ DE FORA    2:32:21    7:21 24.0 
    5  213 S40M  CARLOS HENRIQUE DE CASTRO GOME SUPER BIKE           CASIMIRO DE ABR 2:33:38    8:37 23.8 
    6  240 S40M  FRANCISCO ANTONIO DOS SANTOS J SERRA BROTHERS/GOTRE CORDEIRO        2:40:21   15:21 22.8 
    7   34 S23M  MATHEUS KNEIPP CABRAL                               PETROPOLIS-RJ   2:41:20   16:19 22.7 
    8    3 ELIM  ALIDIO VINICIUS SANTOS DA FONT RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  2:42:14   17:14 22.6 
    9  469 S30M  MARCOS PAULO ANDRADE DA CONCEI SUPER BIKE RACE TEAM SãO PEDRO DA AL 2:42:53   17:52 22.5 
   10  246 S40M  LEANDRO DE CAMPOS DOMINICK     NUTRIVITTA PRODUTOS  ITAPERUNA       2:43:39   18:38 22.4 
   11   84 S35M  JONAS RIBEIRO DE SOUSA         NEW BIKE             MACAé           2:44:42   19:41 22.2 
   12   83 S35M  JOHNNY CONFORT AMANCIO         MOUNTAIN CICLE       ENGENHEIRO PAUL 2:47:45   22:44 21.8 
   13  167 S45M  PLINIO DE SOUZA CASTRO         LAB CYCLING          RIO DE JANEIRO  2:48:18   23:18 21.7 
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   14    6 ELIM  DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES      PATY DO ALFERES 2:50:59   25:59 21.4 
   15   95 S35M  SULIVAN HENRIQUE LOPES ARAUJO  SUPER BIKE           RIO BONITO      2:51:04   26:04 21.4 
   16  172 S45M  ROGéRIO COELHO BOY             ROMPENDOEMFé/SUPER B CASIMIRO DE ABR 2:51:05   26:04 21.4 
   17 1094 S35M  SAYMON LEAL                    NEW BIKE                             2:51:51   26:50 21.3 
   18    7 ELIM  EDMILSON ARQUILINO DE MACEDO   TEAM EAGLE ATENTO    SãO PAULO       2:53:17   28:16 21.1 
   19  169 S45M  ROBERTO RODRIGUES DE OLIVEIRA  VEZZO / JF           JUIZ DE FORA    2:54:52   29:52 20.9 
   20  733 S50M  JOSé DE BRITO VALDEVINO        LAGOS RACING         ARMACAO DE BUZI 2:55:15   30:14 20.9 
   21   87 S35M  MATHEUS MIRANDA DE FREITAS CAR WOLF TREINAMENTOS    PETRóPOLIS      2:56:41   31:40 20.7 
   22  253 S40M  PEDRO HENRIQUE IUNES           DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  2:56:45   31:45 20.7 
   23  119 S45M  EDGAR SABBAGH                  DTREINO              NITEROI         2:57:29   32:28 20.6 
   24   23 S23M  GABRIEL BERTGES KREPKER PACHEC ROCHA SPORTS/SUNMAX  CAMPOS DOS GOYT 2:57:29   32:28 20.6 
   25  734 MD1M  MARCELO SIMAS WEINER.                                               2:57:38   32:37 20.6 
   26  503 S30M  MATHEUS GOMES DE CARVALHO      GIROS BIKE           MAGé            2:57:47   32:46 20.6 
   27  125 S45M  ERIVAN MUNIZ MELLO             MöGEN                CORDEIRO        2:58:19   33:19 20.5 
   28   15 ELIM  WOLFGANG SOARES OLSEN          SANTA CRUZ BRASIL RA PETRóPOLIS      2:59:41   34:41 20.4 
   29   85 S35M  LUíS FERNANDO REIS DA SILVA    LIDERBIKETEAM/XCYCLE ARARUAMA        3:00:46   35:45 20.2 
   30   88 S35M  RAFAEL DA CONCEIçãO SILVA      SOLO                 SILVA JARDIM    3:01:33   36:32 20.2 
   31  781 S50M  ROGéRIO BLANC                  EQUIPE ROX CASCA GRO PETRóPOLIS      3:01:37   36:37 20.2 
   32  258 S40M  REGINALDO RODRIGUES DA SILVA L SIGMA BIKE PART      RIO DE JANEIRO  3:01:44   36:43 20.1 
   33  182 S45M  WLADEMIR PEREIRA PALHINHA      OFICINA BIKE LAGOS   ARARUAMA        3:01:52   36:51 20.1 
   34  161 S45M  NELSON PICARELLA FILHO         S.A.BIKESHOP         RIO DE JANEIRO  3:02:03   37:03 20.1 
   35  745 ELIF  ISABELLA LACERDA                                    ITAúNA          3:02:19   37:18 20.1 
   36  183 JUNM  MARLON NATAN CONSEISAO DE SOUZ WOLF TREINAMENTO ESP PETROPOLIS      3:04:38   39:37 19.8 
   37  141 S45M  JOSENILDO AREAS VIEIRA         CALIL SPORT BIKE - B CAMPOS DOS GOYT 3:05:05   40:04 19.8 
   38   28 S23M  LORRAN HENRIQUE DIAS           TUPÃ BIKE            CHIADOR         3:06:23   41:22 19.6 
   39  107 S45M  ANDRé LUIZ FRANCISCO CORREA    ANVITBIKE            SãO GONçALO     3:06:32   41:31 19.6 
   40  726 S50M  GUSTAVO ESCOBAR CHICRALLA      JBIKE                NITERóI         3:07:28   42:28 19.5 
   41   54 JUNM  JOAO FELIPE DE SOUZA SILVA     ERT CYCLING TEAM     JUIZ DE FORA    3:07:49   42:48 19.5 
   42  196 JUNM  BRENER MAIA                    AVULSO               CARMO           3:07:51   42:50 19.5 
   43  515 S30M  WILLIAM DA SILVA WILLMANN      EQUIPE TCHOTCHOMERE  NOVA IGUAçU     3:08:02   43:02 19.5 
   44  276 S60M  GUILHERME FIGUEIREDO           CASCA GROSSA         RIO DE JANEIRO  3:08:42   43:42 19.4 
   45   24 S23M  GABRIEL GONçALVES  DALVI       WOLF T.E             DUQUE DE CAXIAS 3:09:14   44:13 19.3 
   46  108 S45M  ANDRé OLIVEIRA                 LAGOS RACING         CABO FRIO       3:10:04   45:03 19.3 
   47  162 S45M  NUNO DO NASCIMENTO LOPES       RIDE CLUB            RIO DE JANEIRO  3:10:26   45:25 19.2 
   48   73 S35M  DOUGLAS RIBEIRO GOMES DA SILVA OUTSPORTS ASSESSORIA CAMPOS GOYTACAZ 3:10:40   45:39 19.2 
   49  748 ELIF  LUMA DINIZ GUIMARAES DE CARVAL TRINX BRASIL RACING  RESENDE         3:11:12   46:11 19.1 
   50  739 ELIF  FRANCIELE DAIANE MENDONCA BATI WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS      3:11:15   46:15 19.1 
   51  737 S50M  JURIANO RODRIGUES DE FIGUEIRED AVULSO               MAGé            3:11:23   46:22 19.1 
   52  270 S40M  RICARDO BORGES DOS SANTOS      AUTO CAR             RIO BONITO      3:11:33   46:32 19.1 
   53  264 S40M  VALDECIR NOGUEIRA MARINS       IMBASSAI BIKE RIDERS MARICá          3:11:46   46:45 19.1 
   54   37 S23M  RAFAEL BERNARDO FORTES         MX TAVARES           CONCEIçãO DE MA 3:12:12   47:12 19.0 
   55  307 S55M  CARLOS JOSé DE SOUZA AUGUSTO   LAGOS RACING         CABO FRIO       3:12:13   47:12 19.0 
   56  124 S45M  ERICO LUCIO RODRIGUES DA SILVA DUBEM VICTORI TEAM   RIO DE JANEIRO  3:13:20   48:19 18.9 
   57  417 S30M  GABRIEL SALGADO GONçALVES      CARALENTOS TEAM      RIO BONITO      3:14:06   49:05 18.9 
   58  340 S55M  PAULO CéSAR BRUM               NEW BIKE             MACAE           3:15:14   50:14 18.7 
   59  154 S45M  LEONARDO LEAL CARVALHO         TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     3:15:25   50:25 18.7 
   60  505 S30M  WEVERTON DA SILVA COSTA        EQUIPE TCHOTCHOMERE  NOVA IGUAçU     3:17:55   52:54 18.5 
   61   99 S35M  WESLEY DE OLIVEIRA             SCHINA TREINAMENTOS  TRêS RIOS       3:17:55   52:54 18.5 
   62   31 S23M  LUCAS QUEIROZ DE FIGUEIREDO AM IBR                  MARICá          3:18:15   53:14 18.5 
   63  102 S45M  ALESSANDRO DOS SANTOS RANGEL   TARTARUGAS OFF ROAD  RIO DAS OSTRAS  3:19:20   54:19 18.4 
   64  104 S45M  ALEXANDRE REZENDE PEREIRA      ERT / MAXIMUM        JUIZ DE FORA    3:20:14   55:14 18.3 
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   65  709 S50M  ÉDI MARQUES                    EQUIPE VEZZO TEAM/ J JUIZ DE FORA    3:20:36   55:35 18.2 
   66   25 S23M  GUILHERME RAMOS RIBEIRO        LAGOS RACING         CABO FRIO       3:20:48   55:47 18.2 
   67   18 S23M  BRENDO EDUARDO DA SILVA BöCK                        CASIMIRO DE ABR 3:20:50   55:50 18.2 
   68  198 JUNM  VITOR DE SOUZA TRAçA           OUTSPORTS ASSESSORIA ITATIAIA        3:21:01   56:00 18.2 
   69   76 S35M  EVANIO FERREIRA DE SOUZA       EFJBIKERS            ANGRA DOS REIS  3:21:29   56:28 18.2 
   70  341 S40M  ROGERIO DE OLIVEIRA MATTOS     CABRITOS             PETRóPOLIS      3:22:52   57:51 18.0 
   71   69 S35M  ANDRé GOULART CUSTóDIO         BW BIKES             NITEROI         3:23:23   58:22 18.0 
   72  158 S45M  MERVYN DE ARRUDA LOBO          LPS                  SãO GONçALO     3:23:47   58:46 18.0 
   73  237 S40M  EDUARDO MARCHON LEãO           LAGOS RACING         ARARUAMA        3:24:00   59:00 17.9 
   74  274 S60M  ANTONIO JOSE PAULOS CAMPOS FER AM/PM PISCA          ARARUAMA        3:25:25 1:00:24 17.8 
   75   71 S35M  DANILO DA SILVA CONCEIçãO      MILLAS BIKE VASSOURA ENGENHEIRO PAUL 3:25:28 1:00:28 17.8 
   76  247 S40M  LEONARDO CURCIO ALVES                               JUIZ DE FORA    3:25:36 1:00:35 17.8 
   77   82 S35M  JHONATAN DE OLIVEIRA ALVES     CENTRO DE TREINAMENT MACAE           3:25:42 1:00:41 17.8 
   78  784 S50M  RONALDO RODRIGUES DUARTE       RIBA RACE TEAM       RIO BONITO      3:26:41 1:01:41 17.7 
   79  100 S45M  ALAN DA SILVA XAVIER                                NITERóI         3:26:53 1:01:52 17.7 
   80   75 S35M  ERIC CARVALHO SILVA            LAGOS RACING         CABO FRIO       3:26:55 1:01:54 17.7 
   81   98 S35M  WALLACE MOREIRA DA ROSA        DTREINO              NITERóI         3:26:55 1:01:54 17.7 
   82  210 S40M  ALEXANDRO SILVA LOBO           IBR                  MARICá          3:27:38 1:02:37 17.6 
   83  138 S45M  JOSé ADALBERTO FRANçA JUNIOR   DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  3:28:05 1:03:05 17.6 
   84  460 S30M  LUCAS SILVA RODRIGUES          RIBA RACE BIKE TEAM  RIO BONITO      3:28:16 1:03:16 17.6 
   85  275 S60M  DAVI JOSé MACHADO              NãO                  RIO BONITO      3:28:52 1:03:52 17.5 
   86    9 ELIM  FABIO RIBEIRO AZEVEDO          JBIKE                SãO GONçALO     3:29:02 1:04:01 17.5 
   87  224 S40M  CRISTIANO CARVALHO             P2A MACAé            MACAé           3:30:50 1:05:49 17.4 
   88  738 ELIF  ALINI PORTELA SILVA            WOLFACESSORIAESPORTI SãO JOSé DO VAL 3:31:09 1:06:08 17.3 
   89  179 S45M  TADEU RODRIGUES                BOX 7 MOTO POINT     RIO DE JANEIRO  3:32:36 1:07:35 17.2 
   90  412 S30M  DENNER NASCIMENTO              P2A MACAE            MACAE           3:34:05 1:09:05 17.1 
   91   86 S35M  MARCELO PEREIRA RODRIGUES      P2A MACAé            MACAé           3:34:37 1:09:37 17.1 
   92  254 S40M  PEDRO WAGNER ROSáRIO BRANDãO   BW TEAM              SãO GONçALO     3:34:45 1:09:44 17.0 
   93  259 S40M  RENATO RODRIGUES DA SILVA      JC ASSESSORIA        MACAÉ           3:34:47 1:09:46 17.0 
   94  103 S45M  ALEX DO AMARAL TORRES          TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     3:34:47 1:09:46 17.0 
   95  175 S45M  SERGIO DUFRAYER TURQUE         POUSADA CASA COOL BE RIO DE JANEIRO  3:35:14 1:10:13 17.0 
   96  701 S50M  ALEXANDRE AUGUSTO GERALDO      CABRITOS             PETROPOLIS      3:35:14 1:10:13 17.0 
   97 1701 S50M  MARCOS COUTINHO LASDILAU       OUTSPORTS            CAMPOS DOS GOYT 3:35:14 1:10:13 17.0 
   98  707 S50M  CESAR AUGUSTO ALONSO SPINELLI  RAIZ DO JUIR         NOVA FRIBURGO   3:35:44 1:10:43 17.0 
   99  131 S45M  GLáUCIO PENIDO MACIEL          DUBEM TEAM           RIO DE JANEIRO  3:36:54 1:11:53 16.9 
  100  249 S40M  MARCELO SILVA DE Sá            BIKE LAGOS/XCYCLE LU ARARUAMA        3:37:09 1:12:08 16.9 
  101  234 S40M  DEYVISSON FRANCO DE SOUZA      LAGOS RACING         CABO FRIO       3:37:14 1:12:13 16.8 
  102  728 S50M  JEAN SILVA                     CICLO BIKE           NITEROI         3:37:22 1:12:21 16.8 
  103  705 S50M  ARLEI DE FREITAS CONTILDES     ROMPENDO EM Fé       CASIMIRO DE ABR 3:38:18 1:13:17 16.8 
  104  704 S50M  ANDRE CARESTIATO               RAIZ DO JUIR         NOVA FRIBURGO   3:38:28 1:13:27 16.8 
  105  173 S45M  RUBEM FERREIRA DO NASCIMENTO   NETPILOT             DUQUE DE CAXIAS 3:38:47 1:13:47 16.7 
  106  456 S30M  LUCAS DE ASSIS BARBOSA         NãO POSSUO           SAO GONçALO     3:39:38 1:14:38 16.7 
  107  357 S40M  ANTONIO MARCOS PALAGAR         AVULSO               NITEROI         3:40:34 1:15:33 16.6 
  108   74 S35M  ÉDSON DA SILVA BALDUINO        CICLE ITAIPU         MARICá          3:41:07 1:16:07 16.6 
  109  268 S40M  WANDO DA CONCEIçãO SILVA       SIGMA BIKE PARTS     RIO DE JANEIRO  3:41:47 1:16:47 16.5 
  110  166 S45M  PAULO HENRIQUE BERNARDO LOPES  BIKE LAGOS           ARARUAMA        3:43:57 1:18:57 16.3 
  111   96 S35M  VICTOR RODRIGUES KRAUSS DIAS   SUPER BIKE           SãO PEDRO DA AL 3:45:03 1:20:02 16.3 
  112  155 S45M  MARCIO ALVES DE CONCEIçãO      ANVITT BIKE          SãO GONçALO     3:45:48 1:20:47 16.2 
  113  271 S60M  ADALBERTO LUIZ OLIVEIRA DA CRU BRABUS RACE          MARICá          3:45:50 1:20:49 16.2 
  114  120 S45M  EDUARDO DA SILVA CARNEIRO      EQUIPE TCHOTCHOMERE  NOVA IGUAçU     3:47:11 1:22:11 16.1 
  115  128 S45M  FELIPE DE ARAUJO LOPES         IMBASSAI BIKE RIDERS MARICá          3:48:11 1:23:11 16.0 
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  116  230 S40M  DANIEL SILVA DA CRUZ           BW                   NITERóI         3:48:13 1:23:12 16.0 
  117  156 S45M  MARCO AURéLIO SIMõES           IBR                  NITEROI         3:48:16 1:23:16 16.0 
  118  262 S40M  SAULO QUINTANILHA VARGAS       SAULO BIKER          SãO GONçALO     3:48:30 1:23:29 16.0 
  119  153 S45M  LEANDRO MORAES DE PAIVA        IBR                  MARICA          3:50:36 1:25:35 15.9 
  120  330 S55M  MáRCIO VINíCIO MACHADO         SBS ZIDAN            RIO DE JANEIRO  3:50:52 1:25:52 15.9 
  121  434 S30M  IGOR SILVA WANDERLEY           TARTARUGAS OFFROAD   RIO DAS OSTRAS  3:50:53 1:25:52 15.9 
  122   13 ELIM  RELYSON DE CARVALHO SILVA      WOLFACESSORIAESPORTI SãO JOSé DO VAL 3:50:53 1:25:53 15.9 
  123  115 S45M  CARLOS EDUARDO VALENTE DO AMAR JW/BIKES             SãO PEDRO DA AL 3:50:58 1:25:57 15.8 
  124  238 S40M  FáBIO DE JESUS ANDRADE         ANVITBIKE            SãO GONçALO     3:51:08 1:26:08 15.8 
  125  405 S30M  BRUNO BERNARDO DE ANDRADE      P2A MACAé            MACAé           3:51:24 1:26:23 15.8 
  126  284 S40M  ROBERTO SANT ANA TRINDADE      MTB BUZIOS           BUZIOS          3:52:19 1:27:19 15.8 
  127  180 S45M  UILSON FABIANO AGUIAR SILVA    WOLFTREINAMENTOESPEC MAGé            3:52:31 1:27:30 15.7 
  128  743 ELIF  INGRIDI CARDOSO DE OLIVEIRA    RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  3:52:34 1:27:33 15.7 
  129  273 S60M  ANDRé IBEAS                    BODYTECH             RIO DE JANEIRO  3:53:42 1:28:41 15.7 
  130  332 S55M  MARCONDES MOREIRA                                   ANGRA DOS REIS  3:53:42 1:28:41 15.7 
  131  413 S30M  EMERSON CAETANO DE SOUZA                            RIO BONITO      3:53:45 1:28:44 15.7 
  132   72 S35M  DIEGO SILVEIRA DE ALCANTARA                         MARICá          3:54:12 1:29:12 15.6 
  133   64 JUNM  LEONARDO DE HOLANDA FERNANDES  TEAM LIFE CYCLES     NOVA IGUAçU     3:54:57 1:29:56 15.6 
  134  732 S50M  JOãO DIAS FERREIRA             ACASJ                SILVA JARDIM    3:55:22 1:30:22 15.6 
  135  306 S55M  ANDERSON LAGEN                 IGUABA MTB/PROJETO M IGUABA GRANDE   3:55:50 1:30:49 15.5 
  136  712 MD1M  GIORGIO FRACASSI               EXSTREME SPIRIT      MACAé           3:55:57 1:30:56 15.5 
  137  241 S40M  GILBERTO DE AZEVEDO AMORIM     LIDER BIKE SHOP TEAM SAQUAREMA       3:56:24 1:31:24 15.5 
  138  279 S60M  JORGE LAUREIRO SOBRINHO        CORRENTE BIKE        DUQUE DE CAXIAS 3:56:34 1:31:33 15.5 
  139  455 S30M  JUNINHO VIEIRA                 WOLF TREINAMENTOS /  TRêS RIOS       3:57:01 1:32:01 15.4 
  140  478 S30M  JOAO PEDRO DE ARAUJO DAMASIO   MONTANHA E AVENTURA  PETRóPOLIS      3:57:17 1:32:17 15.4 
  141  239 S40M  FELIPE SILVA DOS SANTOS        ROMPENDO EM Fé       CASIMIRO DE ABR 3:57:25 1:32:25 15.4 
  142  121 S45M  EDUARDO RODRIGUES ALVARENGA    BRABUS RACE MTB      MARICá          3:59:02 1:34:01 15.3 
  143  170 S45M  ROBSON LUIZ DA SILVA SOUZA     SUPER BIKE           IGUABA GRANDE   4:00:02 1:35:01 15.2 
  144   61 JUNM  JOãO PEDRO SANTA RITA BARBOSA  P2A MACAé            MACAé           4:00:58 1:35:58 15.2 
  145  204 S40M  ADRIANO LUIZ MOURA CONCEIçãO   RAíZ DO JUIR         NOVA FRIBURGO   4:01:25 1:36:24 15.2 
  146  178 S45M  SOLON ARAúJO PAULA PORTO       SUPER BIKE RACE TEAM SãO PEDRO DA AL 4:02:16 1:37:15 15.1 
  147  231 S40M  DANIEL VICENTE CAMPOS FIORELLI GLOBAL TREINOS       TRêS RIOS       4:04:08 1:39:07 15.0 
  148  265 S40M  VANDER RIBA DA SILVA           BúZIOS MTB           ARMAçãO DOS BúZ 4:04:21 1:39:20 15.0 
  149  280 S60M  JOSUé LEAL PEREIRA             TURMA DO PEDAL       TERESóPOLIS     4:04:54 1:39:54 14.9 
  150  411 S30M  DANILO MAIA DE MORAIS          IBR                  MARICá          4:05:01 1:40:01 14.9 
  151  797 S50M  WALLACE CARVALHO DO AMARAL     MIB MTB              ITABORAí        4:05:29 1:40:28 14.9 
  152  211 S40M  BRUNO ALESSANDRO LIMA DA SILVA RAFAEL BIKE ELETRICA RIO DAS OSTRAS  4:05:45 1:40:44 14.9 
  153   26 S23M  JOãO VICTOR BORGES DOS SANTOS  PEDAL INSANO         DUQUE DE CAXIAS 4:07:01 1:42:01 14.8 
  154   40 JUNM  EDUARDO BATISTA DE ANDRADE                          RIO DAS OSTRAS  4:07:01 1:42:01 14.8 
  155  706 S50M  CARLOS TADEU DE MOURA BANHOS D DTREINO - MFRT       NITERóI         4:07:02 1:42:02 14.8 
  156  248 S40M  LUIS GUSTAVO JUCá BENDER       WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS      4:08:57 1:43:57 14.7 
  157  113 S45M  ANTONIO AUGUSTO PINHO DE SOUZA PROJETO MONIKE AZEVE IGUABA GRANDE   4:09:43 1:44:43 14.7 
  158   21 S23M  CAINA TAVARES DOS SANTOS       REI DA MONTANHA      CABO FRIO       4:10:46 1:45:45 14.6 
  159   77 S35M  FABRÍCIO CORREIA               GLOBAL TREINOS       TRÊS RIOS       4:11:51 1:46:50 14.5 
  160  199 JUNM  VITóRIO AUGUSTO MUNIZ XAVIER   NENHUM               NITERóI         4:13:13 1:48:13 14.5 
  161  289 S60M  VALDELEI SARDINHA DOS SANTOS   NENHUMA              MARICá          4:14:08 1:49:07 14.4 
  162  796 S50M  VANDERLEI RIBEIRO DA SILVA     CARALENTOS           RIO BONITO      4:14:29 1:49:28 14.4 
  163  152 S45M  LEANDRO ALVARENGA DA SILVA     IBR                  MARICá          4:14:32 1:49:32 14.4 
  164   67 JUNM  THIAGO DA SILVA MOURA          VG. FOTOGRAFIA       TANGUá          4:15:58 1:50:57 14.3 
  165   62 JUNM  JOãO VICTOR DANTAS PACIFICO                         DUQUE DE CAXIAS 4:17:56 1:52:55 14.2 
  166  269 S40M  LEONARDO BARRETO MOREIRA       AVULSO               MAGE            4:18:06 1:53:06 14.2 
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  167   79 S35M  GUSTAVO GAMA CRUZ              GLOBAL TREINOS       TRêS RIOS       4:18:45 1:53:45 14.1 
  168  504 S30M  PEDRO HENRIQUE ARRUDA MENDES   IMBASSAÍ BIKE RIDERS MARICA          4:19:58 1:54:57 14.1 
  169  700 S50M  ALEXANDER MACENA DA SILVA      PANTERA BIKE SHOP    ITAPERUNA       4:20:35 1:55:35 14.0 
  170  123 S45M  ELVéCIO FRANçA LOPES           CATRACA MTB / PREFEI MAGé            4:23:36 1:58:35 13.9 
  171  257 S40M  RAPHAEL RIZZO DA COSTA SOARES  WOLF TREINAMENTO ESP PETROPOLIS      4:24:22 1:59:21 13.8 
  172  235 S40M  DIEGO DE A MAEGAWA             IBR                  MARICá          4:24:37 1:59:36 13.8 
  173  126 S45M  FABIANO DOS SANTOS CORRêA                           RíO DAS OSTRAS  4:25:30 2:00:29 13.8 
  174  127 S45M  FáBIO RODRIGUES                PEQBIKERS            NITERóI         4:27:33 2:02:33 13.7 
  175  753 S50M  OLILIO DE SOUZA ANDRADE        P2A MACAé            MACAé           4:31:04 2:06:04 13.5 
  176  171 S45M  RODRIGO MANSOLDO CORTINES LAXE SUPER BIKE           IGUABA GRANDE   4:32:43 2:07:42 13.4 
  177  442 S30M  JOAO VITOR MARTINS TARCITANO F                      TRêS RIOS       4:34:07 2:09:07 13.4 
  178  255 S40M  RAFAEL DO NASCIMENTO RODRIGUES IBR                  MARICA          4:34:57 2:09:56 13.3 
  179  251 S40M  MAYCON DE MENDONçA DIAS        IBR                  MARICá          4:45:14 2:20:14 12.8 
  180  323 S55M  GRIMALDO MOREIRA SANT'ANNA     AVULSO               SãO GONçALO     4:45:24 2:20:23 12.8 
  181  742 S50M  LEANDRO DE OLIVEIRA BARBOZA    BIKE CLUB ZONA SUL   RIO DE JANEIRO  4:45:50 2:20:50 12.8 
  182  708 S50M  CESAR HENRIQUE TOME DE PAULA   CLARKE, MODET PROPRI NITEROI         4:46:45 2:21:44 12.8 
  183   50 JUNM  GABRIEL MOURA ANDRADE          P2A MACAé            MACAé           4:48:23 2:23:22 12.7 
  184  157 S45M  MAURICIO LACERDA HOW HOW       EUCALIPTO BIKE PARK  RIO DE JANEIRO  4:59:14 2:34:13 12.2 
  185  277 S60M  IVAN SIMõES DA SILVA JUNIOR    DTREINO              NITEROI         5:00:29 2:35:28 12.2 
  186  760 MD1M  NIELLIGNTON WAGNER DA SILVA BR COIOTES DA LAMA      SAO GONCALO     5:13:01 2:48:01 11.7 
  187  236 S40M  EDSON SCARPINI JUNIOR                                               5:14:14 2:49:14 11.6 
  188  326 S55M  LUCIANO DIAS DE MIRANDA CARVAL BRUTUS ITAIPUAçU     MARICá          5:14:26 2:49:25 11.6 
  189   32 S23M  LUIZ HENRIQUE DA SILVA MATTOS  DE MARICá            MARICá          5:14:38 2:49:38 11.6 
  190  319 S55M  EDUARDO ALBUQUERQUE COELHO     SUPER BIKE           CABO FRIO       5:20:36 2:55:35 11.4 
  191  282 S60M  LUIS CARLOS RANGEL             EFJ BIKERS           ANGRA DOS REIS  5:25:19 3:00:18 11.3 
  192   51 JUNM  GABRIEL REINOLD ECKHARDT       WOLF TREINAMENTO ESP PETRóPOLIS      5:31:37 3:06:36 11.0 
  193  122 S45M  ELIEZER MELO MARTINS           BRUTALIDADE & LAMA   RIO DAS OSTRAS  5:31:49 3:06:48 11.0 
  194  664 MCF   AMIRA ZIDAN                    SBS ZIDAN            RIO DE JANEIRO  5:43:05 3:18:04 10.7 
  195  798 S50M  WANDERSON SABINO               SBS ZIDAN            RIO DE JANEIRO  5:43:13 3:18:12 10.7 
  196  671 MCF   ROSA VITORIA LAUS NUNES        LEANDRO RODRIGUES    RIO DE JANEIRO  6:00:21 3:35:20 10.2 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - Artur_Castro**********

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.papaleguas.org   **********

Página 12


